
determinazione n. 154 del 25-06-2020  -  pag. 1  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 

 
 

 

 

 

 

via Roma, 38 

37060 Nogarole Rocca (Verona) 

codice fiscale e partita IVA 00645290230 
 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 154 DEL 25-06-2020 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ARTICOLO 

30 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  - CAT. C - DA ASSEGNARE 

ALL'UFFICIO TECNICO. PRESA D'ATTO VERBALI DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso: 
 

 che il Sindaco, con decreto n. 2 del 2 gennaio 2020, ha nominato la sottoscritta quale responsabile 

della posizione organizzativa ”AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per gli effetti 

dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 133 del 19 dicembre 2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile ha approvato il “piano delle risorse e degli obiettivi – piano delle performance” per il 

triennio 2020-2022, attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle aree delle 

posizioni organizzative per l’adozione degli atti gestionali relativi all’anno in corso; 

 

Preso atto che: 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 04 dicembre 2019, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il piano triennale  del fabbisogno del personale 2020-2021-2022; 

-  con determinazione n. 80 del 17/04/2020 è stato approvato l’avviso pubblico di mobilità, ai sensi 

dell’articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per la copertura di un posto di Istruttore 

amministrativo - cat. C,  a tempo pieno ed indeterminato,  da assegnare all’Ufficio Tecnico del Comune di 

Nogarole Rocca; 

- che con determinazione n. 139 del 29/05/2020 sono stati nominati i componenti della Commissione 

Giudicatrice del concorso pubblico di mobilità, indetto ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo n. 

165/2001, per la copertura di un posto di Istruttore amministrativo - cat. C,  a tempo pieno ed 

indeterminato,  da assegnare all’Ufficio Tecnico del Comune di Nogarole Rocca, come segue: 

 Foroni Armanda, Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari del Comune di Nogarole 

Rocca, in qualità di Presidente; 

 Bonetti Francesco, Responsabile dell’Area Tecnica e Demografica del Comune di Nogarole 

Rocca, in qualità di membro esperto; 

 Di Marco dott. Massimo, Segretario Comunale, in qualità di membro esperto 

- con il suddetto  avviso veniva stabilito che il termine ultimo per la presentazione delle domande 

erano le ore 12,30 del 25/05/2020; 

 



determinazione n. 154 del 25-06-2020  -  pag. 2  - Comune di Nogarole Rocca 

 

- che entro il termine stabilito dal bando è pervenuta n. 1 domanda e precisamente: 

 

N. DATA PROT 

1 25/05/2020 5052 

 

Visto il verbale n. 1 redatto in data 03/06/2020, nel quale la Commissione Giudicatrice ha ammesso il 

suddetto partecipante valutandone il curriculum ed ha stabilito la convocazione dello stesso per il giorno 

11/06/2020 alle ore 17,30 per lo svolgimento del colloquio; 

 

Visto il verbale n. 2 redatto in data 11/06/2020, nel quale la Commissione Giudicatrice dichiara il 

candidato idoneo alla copertura del posto in oggetto; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 24/06/2020 con la quale: 

-  si dava atto che il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale approvato con la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 114 in data 04/12/2019 è coerente con la nuova disciplina dettata dal Decreto 

17 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Della Funzione Pubblica, 

recante “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale a tempo indeterminato 

dei comuni. (20A02317)”, emanato in esecuzione dell’art. 33 del decreto-legge n. 34 del 2019. 

-  si dava mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari di procedere a dare 

esecuzione al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020/2022, compatibilmente con le 

norme vigenti e che saranno eventualmente emanate dalle autorità competenti in ordine 

all’emergenza da coronavirus. 

 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina della mobilità interna ed esterna del personale”, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 10 luglio 2013, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il personale dipendente del Comparto 

“Regioni e Autonomie Locali”; 

 

Richiamato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante norme circa il “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni di parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

Dato atto che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni: 

 il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1; 

 

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di approvare i verbali n. 1 e 2 della Commissione Giudicatrice, redatti rispettivamente in data 

03/06/2020 e 11/06/2020, che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante 

e sostanziale. 

 



determinazione n. 154 del 25-06-2020  -  pag. 3  - Comune di Nogarole Rocca 

 

2) Di dare atto che la procedura concorsuale di mobilità volontaria, indetta ai sensi dell’articolo 30 

del decreto legislativo n. 165/2001 per la copertura di un posto di istruttore amministrativo, cat. 

C,  a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare all’Ufficio tecnico del Comune di Nogarole 

Rocca, si ritiene conclusa con esito positivo; 

 

3) Di inoltrare al candidato la richiesta di presentazione del nulla osta definitivo entro 20 giorni 

dalla richiesta stessa, ai fini della procedura di assunzione; 

 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico sul sito istituzionale del Comune: 

a)  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera 

b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b)  all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, 

per la durata di 15 giorni. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI 

 F.to Foroni Armanda 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio on-line 

del Comune di Nogarole Rocca, ove rimarrà per la durata di quindici giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nogarole Rocca, 08/07/2020 F.to Foroni Armanda 

 


